PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

POLÍCIA CIENTÍFICA

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 035/2022

PRORROGAÇÃO DO CONCURSO

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas,

com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de 2017, no Decreto nº
5.941, de 20 de Outubro de 2020, na Portaria do CG nº 1.056, de 23 de novembro de 2020,
os itens 1.1; e 1.7; do Edital nº 001/2020, PRORROGA, por 180 (cento e oitenta) dias, até 1
de dezembro de 2022, o presente concurso.

1º Ten. QOPM Lucas Matheus Lopes,
 Presidente do Processo Seletivo.

2
2

Assinatura Avançada realizada por: Lucas Matheus Lopes em 08/08/2022 14:24. Inserido ao protocolo 19.323.331-7 por: Leonardo Provin Dias em: 08/08/2022 14:23.
Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a451d9e00632180bab3c024d5b0092d9.